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Republika e Kosovés

AGJENCIA PER MENAXHIMIN €

Republika Kosova-Republic of Kosovo N KOMPLESEVE
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit/Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta /Ministry of

Culture, Youth & Sports

Agjencia pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale/ Agencija za Upravljanje

Spomenika i Memorijalnih Kompleksa/ Agency for the Management of Monuments and Memorial
Complexes

DATIE/A: 15.01.2024
REFERNCI:

lo.0l 2\
PER Qendrim Bytyqi / Drejtor i Departamentit pér Menaxhimin e Zyrtaréve
Publik, Ministria e Punéve té Brendshme

CcC
. A

PERMES Imer Hakaj /zv. Drejtor Ekzekutivi AMMKM-sé /é
NGA Sanie Elezi Berisha / Menaxhere e Personelit, AI\//I 4 % i, 7GR\
{l )"‘/‘/ e - = A\
{ |80 /7 " I ‘1
TEMA Raport vjetor i Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njéifézox’é;‘f()% nés: ¢ ,/I)
AMMKM L%, mowime  SEZY

\‘;,\_ Yo, ) T '_f\/"/"

I nderuar,

Bazuar né Ligjin pér Zyrtaré Publiké Nr. 08/L - 197, paragrafi 4, neni 16, Njésia pér Menaxhimin e
Burimeve Njerézore éshté e obliguar t& mbajé raport vjetor pér menaxhimin e burimeve njerézore.

Me ndryshimet e fundit ligjore né bazé t& Ligji Nr. 08/L-063 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Ligjeve qé kang t& b&jné me Racionalizimin dhe Vendosjen e Vijave Llogaridhénése t&€ Agjencive (€
Pavaruara AMKMEK &shté bartur né kuadér t& Minstrisé pér Kultur, Rini dhe Sport. Agjencia
udhéhiqet nga Drejtori Ekzekutiv i cili &shté pérgjegjés pér administrimin, funksionimin dhe
menaxhimin e Agjencisé. Népunési i Agjencisé ka statusin e shérbyesit civil.

Agjencia pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale (AMMKM) né vitin 2024
kishte t& aprovuar dhe t& mbuluar me buxhet 22 pozita.




Duke ju referuar tabelave t& poshté shénuara Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.6, dhe Nr.7:

Tabela Nr.1 - Kategoria funksionale,

v Numri i pozitave t€ plotésuar deri né gushté né vitin 2024, ka qené njézet (20) dhe dy (2)
pozita t& lira t& paplotésuar Zyrtar i Larté i Teknologjisé Informative dhe Zyrtar i Larté i
Ndértimtarisé. Nga gushti me doréhegjen éshté liruar pozita e Zyrtarit té Larté Ligjor.

= Njé (1) né nivelin e larté drejtues,
= Shtaté (7) né nivelin drejtues,
= Dymbédhjeté (12) né nivelin profesional.

Tabela Nr.2 - Shkollimi
v' Bazuar né déshmité qé i posedon Njésia e BNJ né dosje personale pér € gjithé népunésit civil
né té gjitha kategorité niveli i shkollimit Eshté si vijon:
= Shkollim Superior (Master) - Niveli drejtues: 6 zyrtar;
= Shkollim i Larté (Fakultet) - Niveli drejtues: 2 zyrtar;
= Shkollim Superior (Master) - Niveli profesional: 6 zyrtar;
= Shkollim i Larté (Fakultet) -: Niveli profesioanl 4 zyrtar;
= Shkollim i mesém. - Niveli profesional: 2 zyrtar;

Tabela Nr.3 - Gjinia
v Né AMMKM, numri i té punésuare sipas gjinis€ jané:
®  Meshkuj, Dymbédhjeté (12) zyrtaré dhe
" Femra, tet¢ (8) zyrtare.

Tabela Nr.4 — Nacionaliteti (Komuniteti)
v' T& punésuarit sipas nacionalitetit (komunitetit) né AMMKM jané:
u Té gjithé zyrtar jané Shqiptar, shprehur né pérqindje éshié 100 %,

Tabela Nr.5 -Transferimet
v" NE vitin 2024 nuk kemi pasur transfere.

Tabela Nr.6 — Rekrutimet
v' Gjaté vitit 2024 jané iniciuar katér (4) procedura t& rekrutimit. Proceduara e rekrutimit jané:
pozita e Zyrtarit t& Larté t& Ndértimtarisé, Zyrtar i Larté i Teknologjisé Informative dhe dy
heré éshté iniciuar proceduara e rekrutimit Zyrtar i Larté Ligjor.

Tabela Nr.7 — Largimet
v Gjaté vitit 2024 kishim njé (1) lirim nga detyra né shérbimin civil n¢ AMMKM. Largimi ishte
pér arsye té doréheqjes me kérkesé t€ népunéses nga pozita e Zyrtares s¢ Lart€ Ligjore.



Tabela Nr. 1

'_V"e‘nidete o=

N lira pune | Numri i ?Iumn
népunés il & 1EPULIERY: Vendet e népuné
Kategoria veIc)ivil planitikus e Eiviite lotésuara svep
b Uothhale | ekl | DAL flarEiar gjaté vitit | civil né
e rekrutim | nga SHC =
té vitit e et 2024 fund té
0024 né fillim | né vitin Vitit
té vitit 2024 2024
2024
Nivel i larté
drejtues ! ¢ 0 0 !
Niveli )
drejtues 7 0 0 0 7
Niweli 12 2 1 0 11
profesional
Nivel
tekniko-
administrati ¢ 2 0 £ 0
' ]
Gjithsej 20 2 1 0 19
Tabela Nr.2
Shkollimi
.. | Shkollim
Kategoria Shkollim | Shkollim igf&l l(lm ! Superior
funksionale Fillor i Mesém Fakultet) (Master,
PHD)
vac?l iLarté 0 0 0 1
Drejtues :
Niveli 2
Drejtues : i >
Niveli
Profesional 4 - 4 6
Nivel
Tekniko-
Administrati 0 g & g
v
Gjithsej 0 2 6 12




Tabela Nr. 3

Gjinia
vac:eh 1. . 9 Meshkuj | Femra Totali
Institucionit | i
{ i
Niveli %
Komunal ‘ 0 ¢ g 0
Niveli | |
Qendror | 12 . ? 2
| Gjithsej | 12 | 8 | 20 |
Tabela Nr. 4
Nacionaliteti 7
Nivel
Kool Niveli Niveli lokal dhe | Né
Qendror | Komunal | gendror pérqindje
sé bashku 2
Shqiptaré 20 0 20 100.0%
Serbé o | 0 0.0%
Boshnjaké 0 0 0 0.0%
Turq S0 o | o | 00%
Gorang | O | 0 | 0 | 00%
Romé o0 | o | o | 00%
Ashkaling | 0 | 0 | 0 | 00%
Egjiptiane | 0 | 0 | 0 |  00%
Teterr | O | 0 | 0 | 00%




Tabela Nr. 5

Transferimet
I]ransferl Transferi
m né
Kategorité brenda o s : Né
funksionale | institucio ms'tlt?cm doel pérqindje
= n tjetér te
= 2 SHCK-sé
pérkatés
Niveli i larté 5
udhéheqés 0 0 ¢ 0%
Niveli o
adhdhegs 0 0 0 %
Nivell 0 0 0 0%
profesional
Niveli
administrati 0 0 0 0%
V -
Gjithsej 0 0 0 0%
Tabela Nr.6
Rekrutimet
Numri Numri
mesatari | mesatar i
i Rekruti ST aplikacio
Kategorité met e 19 aplikacionev
funksionale mnete brendsh | €V€
Sl e 5 = e brenda
jes e jashté i
shérbimit sherhiimt
civil il
Niveli i larté
udhéheqgés 0 0 L 4
Niveli
udhéheqés 0 4 0 0
Niveli 4 0 15 0
profesional
Niveli
administrati 0 0 0 0
v
Gjithsej 1 0 15 0




Tabela Nr. 7

Largimet

Y Masé ; Pensionim i | Pensio
Kategf)rlte N‘I.e ... | disiplino .Shku‘rtulm parakohshé | nimi | shkak tjetér | Totali
funksionale | déshiré i pozités

re m rregullt

Niveli i Larté
Dietues 0 0 0 0 0 0 0
Niveli
Diejfiies 0 0 0 0 0 0 0
Niveli
Profesional ! 0 . 0 0 g 1
Niveli
Teknik-
Administrati 0 i 0 0 @ 8 0
\%
Gjithsej 1 0 0 0 0 0 1

Me respekt!




